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KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường

Năm học 2023 – 2024

Căn cứ Kế hoạch số 5338/KH-SGDĐT ngày 19 tháng 9 năm 2023 của Sớ Giáo
dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy
giỏi cấp Thành phố chủ đề “xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt động nuôi dưỡng,
chăm sóc, giáo dục” năm học 2023-2024;

Căn cứ kế hoạch số 3177/KH-SGDĐT ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về chuyên đề “xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung
tâm giai đoạn 2021-2025”.

Căn cứ Kế hoạch số 1081/GDĐT-MN ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Phòng
giáo dục và Đào tạo Quận Gò Vấp về hưởng ứng Hội thi giáo viên mầm non dạy
giỏi cấp Thành phố chủ đề “Xây dựng Kế hoạch và tổ chức hoạt động nuôi dưỡng
chăm sóc giáo dục trẻ” năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch 373/KH-MNHM ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Trường
Mầm non Họa Mi về kế hoạch Giáo dục năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch 374/KH-MNHM ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Trường
Mầm non Họa Mi về kế hoạch thực hiện Chương trình giáo dục Mầm non năm học
2023-2024;

Trường mầm non Họa Mi xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên dạy
giỏi cấp trường năm học 2023 - 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
Phát triển chất lượng chuyên đề “xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung

tâm giai đoạn 2021-2025” năm thứ 3.
Nâng cao năng lực, chuyên môn nghiệp vụ của GVMN trong việc “xây dựng

kế hoạch và tổ chức nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục” theo hướng khoa học, thiết
thực, hiệu quả và phù hợp tình hình đơn vị.

Góp phần phát triển Chương trình GDMN, vận dụng linh hoạt, sáng tạo các
phương pháp giáo dục tiên tiến theo quan điểm “lấy trẻ làm trung tâm”.

Phát hiện, công nhận, tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi, tạo
điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, học tập, trao đổi kinh nghiệm về chăm sóc,
giáo dục trẻ.

2. Yêu cầu
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Hội thi được tổ chức theo các hoạt động chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ
được qui định trong Chương trình giáo dục mầm non của Bộ giáo dục và Đào tạo và
các văn bản chỉ đạo của ngành.

Việc tổ chức Hội thi công khai, đảm bảo tính khách quan, trung thực, công
bằng, khoa học, có tác dụng phát triển giáo dục, giáo viên tham gia trên tinh thần tự
nguyện, phải có trình độ đạt chuẩn, có phẩm chất đạo đức tốt,

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Đối tượng:
Giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại trường từ 01 năm trở lên.
2. Điều kiện:
Giáo viên tham gia dự thi có trình độ đạt chuẩn theo quy định, có phẩm chất

đạo đức tốt, năng lực chuyên môn và năng lực tổ chức, quản lý lớp học, được cha
mẹ trẻ và đồng nghiệp đánh giá cao, được lãnh đạo nhà trường xác nhận.

3. Số lượng:
Giáo viên có đủ điều kiện và tự nguyện tham gia hội thi theo quy định.
4. Thời gian tổ chức thi:
Tuần 4 tháng 9 đến tuần 2 tháng 10/2023: Thông qua kế hoạch tổ chức Hội thi

giáo viên giỏi cấp trường.
Thời gian tổ chức hội thi giáo viên giỏi cấp trường từ tuần 3 tháng 10 năm

2023 đến hết tuần 3 tháng 11 năm 2023.
5. Nội dung:
5.1. Giáo viên dự thi nộp kế hoạch thực hiện chương trình giáo dục mầm non

(theo độ tuổi) đến thời điểm dự thi bao gồm: kế hoạch giáo dục năm, tháng, tuần
hoặc ngày và kèm theo giáo án.

Giáo viên thực hiện xây dựng kế hoạch giáo dục năm học của nhóm, lớp thể
hiện các mục tiêu cụ thể, phản ánh được kết quả mong đợi, đáp ứng với sự phát triển
của trẻ theo giai đoạn, thời điểm phù hợp theo Chương trình GDMN.

Kế hoạch đảm bảo khoa học, thể hiện sự kết hợp hài hòa giữa nuôi dưỡng,
chăm sóc và giáo dục, kế hoạch được điều chỉnh dựa trên kết quả đánh giá sự phát
triển của trẻ.

Nội dung kế hoạch có hướng đến việc phát triển chương trình.
5.2. Phần thi thuyết trình:
Giáo viên trình bày tiến trình 1 hoạt động giáo dục đã thực hiện tại nhóm lớp.

Thời gian tối đa 05 phút, nội dung bài thuyết trình mang tính logic, khả thi, thiết
thực, đảm bảo hiệu quả.

5.3. Phần thi thực hành:
Giáo viên tổ chức hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ tại nhóm/ lớp

theo chế độ sinh hoạt hằng ngày được quy định trong Chương trình giáo dục MN.
Các hoạt động đảm bảo tổ chức hợp lý phù hợp.
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Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho việc tổ chức hoạt động
trước 02 ngày thi.

6. Sử dụng kết quả hội thi:
Giáo viên sau khi được công nhận giáo viên dạy giỏi, có trách nhiệm tổ chức

chia sẻ những kinh nghiệm đã vận dụng hiệu quả trong xây dựng kế hoạch và tổ
chức hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ.

Các hoạt động được ghi hình và lưu trữ làm minh chứng cho hội thi.
III. THẨM QUYỀN TỔ CHỨC HỘI THI, BAN TỔ CHỨC VÀ BAN

GIÁM KHẢO HỘI THI:
1. Thẩm quyền tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường:
Hội thi giáo viên giỏi cấp trường do nhà trường tổ chức. Hiệu trưởng chịu trách

nhiệm ban hành nội dung, kế hoạch tổ chức Hội thi cấp trường, thành lập Ban Tổ
chức, thành lập Ban Giám khảo theo quy định và căn cứ vào hướng dẫn của Phòng
Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch tổ chức đến giáo viên ít nhất 01 tháng
trước thời điểm diễn ra Hội thi.

Báo cáo kết quả về cấp trên sau 05 ngày kết thúc Hội thi.
2. Thành phần Ban Tổ chức - Ban giám khảo:
Trưởng ban: Cô Nguyễn Thị Kim Oanh - Hiệu trưởng
Phó ban: Cô Nguyễn Thị KimNgân - PHT chăm sóc nuôi dưỡng
Ủy viên: Cô Huỳnh Vy Bảo Phúc - PHT chăm sóc giáo dục
Thành viên: CTCĐ - BTCĐ - TTND; Các tổ trưởng Nhà trẻ - Mầm - Chồi - Lá
3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Tổ chức - Ban giám khảo:
Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi; chấm kiến thức chuyên môn, thực hành:
- Cô Nguyễn Thị Kim Oanh - Hiệu trưởng
- Cô Nguyễn Thị Kim Ngân - PHT chăm sóc nuôi dưỡng
- Cô Huỳnh Vy Bảo Phúc - PHT chăm sóc giáo dục
- Cô Phạm Thị Thu Hiền - Chủ tịch công đoàn
- Cô Đoàn Thị Tố Uyên - Bí thư chi đoàn
- Cô Thái Kim Anh - Trưởng ban TTND
- Cô Nguyễn Thị Ngọc Huyền - Tổ trưởng Lá
- Cô Nguyễn Ngọc Tuyết Nga - Tổ trưởng Chồi
- Cô Nguyễn Ngọc Tường Vân - Tổ trưởng Mầm
- Cô Ngầu Ngọc Mai - Tổ trưởng nhà trẻ
IV. KHIẾU NẠI VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI
Giáo viên tham dự Hội thi có quyền khiếu nại với Ban tổ chức Hội thi về từng

nội dung thi và kết quả Hội thi. Ban Tổ chức Hội thi có trách nhiệm giải quyết mọi
khiếu nại trước khi kết thúc Hội thi.

VI. SỬ DỤNG KẾT QUẢ HỘI THI
1. Kết quả Hội thi là minh chứng để tham gia đánh giá chuẩn nghề nghiệp và

thực hiện chế độ chính sách đối với giáo viên theo quy định hiện hành.
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2. Giáo viên được công nhận giáo viên dạy giỏi có trách nhiệm dạy lại tiết dạy,
hoạt động giáo dục và báo cáo biện pháp đã tham gia Hội thi trong phạm vi cấp
trường, Cụm trường trên địa bàn để chia sẻ những kinh nghiệm vận dụng hiệu quả
trong công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em.

3. Căn cứ kết quả thi giáo viên giỏi cấp trường năm học 2023 - 2024, Trường
mầm non Họa Mi sẽ lựa chọn giáo viên đủ tiêu chuẩn tham dự thi cấp Thành phố
(nếu có).

VII. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:
Giấy khen giáo viên giỏi cấp trường: Do Hiệu trưởng ký.
Chi khen thưởng giáo viên Giỏi cấp trường: theo Quy chế chi tiêu nội bộ.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên giỏi cấp trường năm học 2023-

2024 của Trường Mầm Non Họa Mi, đề nghị các giáo viên phối hợp thực hiện
nghiêm túc kế hoạch trên./.

Nơi nhận:
- Tổ chuyên môn;
- Lưu: Hồ sơ CM.


